
€ OBSAH

Téma The EconomistRozhovor Esej

Banka po infarktu 
Ruská Sberbank 
byla v Česku 
úspešnou 
bankou, kterou si 
oblíbili i tuzemští 
byznysmeni. Teď se 
změnila v problém, 
jaký zdejší bankovní 
trh dlouho nezažil
Pavel P. Novotný

.M
)

a

Ni2 E

• A
t

a.

22
63

*,2
22

,7
92

*5
 -IV

. - .
• -

Letošní sezóna?
Opravdu netuším
Ačkoli mnozí
lidé karlovarský 
Imperiál stále 
spojují s klientelou, 
která přijíždí 
z Ruska, už dávno 
to není pravda. 
Většinu teď tvoří 
domácí hosté
Pavel Baroch

Nový ruský 
kult války 
Vyvíjel se už delší 
dobu, aniž by si toho 
někdo všiml

Šváb záchranář
Robotizovaný hmyz 
může prohledávat 
zřícené budovy, 
dokáže zachytit 
pohyb, tělesné
teplo i vydechovaný 
oxid uhličitý

Diagnóza: 
kapitalismus 
Zařazení Číny mezi 
socialistické země 
je nepochopením 
tamní ekonomické 
transformace. 
O hospodářské 
úspěchy se 
zasloužily hlavně 
tržní reformy, 
ne plánování
Jan Němec

TÉMA

6 Banka po infarktu
Pavel P. Novotný

10 Krachy bank moc 
neumíme
Pavel Páral

UDÁLOSTI______________

12 Čerstvá sekaná

16 Komentáře 
Glosy

ROZHOVOR

18 Letošní sezóna?
Opravdu netuším
Pavel Baroch

22 První byla lanovka
Pavel Baroch

24 Ruská konečná 
ve Varech
Jan Němec

ANALÝZA ________

25 Bělehradský tanec 
mezi vejci
Ladislav Mrklas

ZDRAVOTNICTVÍ____________

26 Konec síťových lůžek
Pavel Baroch

ZDRAVOTNICTVÍ _________

30 Jak (ne)chceme 
ukrajinské zdravotníky
Vladimir Barák

M AKR0________________________

32 Surové náhrady, černí 
rytíři a vzácné plyny
Miroslav Zámečnik

SANKCE____________________

34 Nahrávka na čínskou 
smeč
Daniel Deyl

RUSKO_____________________

36 Jasnější než 
milion sluncí
Daniel Deyl

BEZPEČNOST

38 Sultán na šachovnici 
Jan Veverka

ESEJ______________

46 Diagnóza: 
kapitalismus
Jan Němec

THE ECONOMIST____________

39 Nový ruský kult války

41 Šváb záchranář

VĚDA__________________

44 Na spermie
s magnetem
Pavla Hubálková

49 Nekrolog

FOTOSTORY

50 Ani covid nás 
nedostane

POHLED ____

51 Jak se odpoutat 
od Ruska
Luboš Hajský

SPOLEČNOST_________

52 Přestupy 
Narozeniny

54 Konečná


